
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE n.109 del 7 Marzo 2011 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa e affidamento fornitura e posa in opera di  
                     impianto pallavolo alla palest ra di Caldari. 

 
L’anno  duemilaundici  il giorno 7 del mese di Marzo alle ore 10,00 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO CHE: per aderire alla richiesta del Consigliere delegato allo Sport e delle numerose 
società sportive, si rende necessario acquistare ed installare presso la palestra di Caldari un 
impianto per pallavolo, con relativa posa in opera; 
CONSIDERATO che da varie indagini di mercato, risulta tecnicamente idoneo ed economicamente 
conveniente l’impianto commercializzato dalla ditta CONQUEST srl, come da preventivo del 
10/09/2008 comprendente: 
 

- N.1 impianto pallavolo da competizione  € 495,00; 
- N.1 coppia protezioni imbottite ……….   € 196,00; 
- N.1 seggiolone arbitro norme FIPAV …  € 696,00; 
- N.1 Rete FIPAV ………………………… €   97,00 

 
VISTA la conferma prezzo della ditta CONQUEST srl in data 14-2-2011; 
CONSIDERATO che oltre all’acquisto dell’impianto, necessita incaricare una ditta locale per la posa 
in opera con opere di muratura e segnatura dell’area di gioco; 
CONSIDERATO che per i suddetti lavori è stata interpellata la ditta ICORI srl, già esecutrice di simili 
interventi presso altre palestre, che si è dichiarata disponibile ad assumere l’incarico mediante 
prestazione personale specializzata da remunerare mediante lista in economia, al prezzo vigente per 
mano d’opera; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

1. Impegnare la spesa di € 3.000,00 al cap. 8250 bil. 2011 “ Manutenzione Ordinaria Impianti 
Sportivi”, 

2. Affidare alla ditta CONQUEST s.r.l. di Campodarsego (PD) la fornitura di un impianto di 
pallavolo completo norme FIPAV come d preventivo del 10/9/2008; 

3. Affidare alla ditta ICORI S.r.l. i lavori di messa in opera dell’impianto e segnatura campo, 
presso la palestra Caldari, mediante prestazione di mano d’opera da remunerare con liste in 
economia. 

 
Il Compilatore 

(DiN./on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  9 Marzo 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Edilizia Pubblica 


